

مانعی بزرگ پیش روی فعالیت‌های تولیدی و تجاری کشور است؛

معطلی فعالان اقتصادی برای تمدید و صدور کارت بازرگانی

■ **فعالان اقتصادی با اظهار نگرانی از قطع ارتباط سامانه جامع تجارت و قوه قضائیه، معتقدند عدم حل این مساله، یک مانع بزرگ پیش روی فعالیت‌های تولیدی و تجاری کشور است.**

گروه اقتصاد- در طی سال‌های گذشته شیوع استفاده از کارت‌های بازرگانی موسوم به یکسال مصرف توسط افراد سودجو، به بستری برای وقوع مفاسد اقتصادی نظیر قاچاق کالا و فرار مالیاتی تبدیل شده بود. به همین دلیل، طبق بند ۳ ماده ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب سال ۱۳۹۲، دولت موظف شد تا پاراهاندازی «سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتباری، اصلاحات لازم را در راستای ساماندهی فرآیند صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی انجام دهد. سرانجام پس از ۷ سال انتظار در تاریخ ۱ مرداد ۱۳۹۹، این سامانه توسط وزارت صمت تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

بر اساس اظهار نظر کارشناسان حوزه تجارت، یکی از موانع اصلی در جهت توسعه دولت الکترونیک و بهبود وضعیت سامانه‌های نظارتی در این حوزه به عدم اشتراک‌گذاری اطلاعات و داده‌ها توسط دستگاه‌های حاکمیتی مربوط می‌شود. به‌عنوان مثال با وجود اینکه سال گذشته با رایزنی میان وزارت صمت و مرکز فناوری قوه قضائیه، وب‌سرویس استخدام احراز عدم ورشکستگی به تقصیر یا تقلب و نداشتن محکومیت مؤثر کیفری در سامانه جامع تجارت مهیا‌شد و در اختیار وزارت صمت قرار گرفت؛ اما پس از گذشت مدت کوتاهی، این اشتراک‌گذاری اطلاعات از سوی قوه قضائیه قطع شد.

پیش از این حمیدرضا دهقانی‌نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به تبعات قطع وب‌سرویس قوه قضائیه در سامانه جامع تجارت اظهار داشت: «با توجه به اهمیت این وب‌سرویس در حوزه تجارت خارجی از منظر صدور کارت بازرگانی، قطع این وب‌سرویس به رویه واردات و تأمین مواد اولیه آسیب جدی وارد می‌کند؛ خصوصاً که این اتفاق مصادف با آغاز ماه رمضان شده است. به همین دلیل ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و

گروه اقتصادی- قانون جدید چک می‌تواند با احیا اعتبار چک در مبادلات به تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی کمک شایانی نماید و به این ترتیب تأمین نقدینگی در محیط کسب و کار ایران را تسهیل کند.

هر بنگاه اقتصادی در هنگام فعالیت با عواملی مواجه می‌شود که گرچه از مدیریت بنگاه خارج است اما بر فرآیند تولید آن بنگاه اثر می‌گذارد و می‌تواند مشکلاتی را بر سر فعالیت بنگاه ایجاد نماید یا بر عکس موجب تسهیل فعالیت‌های آن شود. این عوامل در ادبیات علمی محیط کسب و کار نام دارند که شامل موضوعات مختلفی از جمله قواعد حقوقی حاکم بر معاملات می‌شوند.

چند سال قبل نواقص قانون صدور چک موجب شده بود تا با افزایش میزان چک‌های برگشتی، مشکلاتی برای بنگاه‌های اقتصادی

ایجاد شود. این مشکلات در حدی فضای کسب و کار را به هم ریخته بود که تشکل‌های اقتصادی در ازبایی مرکز پژوهش‌های مجلس از مؤلفه‌های محیط کسب و کار در پاییز ۱۳۹۵، چک برگشتی را به‌عنوان پنجمین عامل نامساعد فعالیت‌های اقتصادی معرفی کردند. تأثیر منفی چک‌های برگشتی بر فعالیت‌های بنگاه‌های اقتصادی موجب شد تا در سال ۱۳۹۷ قانون صدور چک در مجلس مورد اصلاح قرار بگیرد تا به این ترتیب با کاهش میزان چک‌های برگشتی، اعتبار چک با دیگر احیا شود.

بهبود محیط کسب و کار با اجرای قانون جدید چک
بسیاراجرای قانون جدید چک، فرآیند رسیدگی قضائیه به چک برگشتی را به گونه‌ای تغییر پیدا کرد که طلبکار با صرف کمترین زمان و هزینه، امکان دسترسی به طلب خود را داشته باشد. در این راستا مقرر شد بانک‌های عامل در صورت مواجه شدن با همان محل، شناسه عدم پرداخت را بر روی چک ثبت کنند تا درنده چک بتواند با مراجعه به دفتر خدمات قضائی در خواست صدور اجرایی راثبت کند.

تسهیل فرآیند رسیدگی به چک‌های برگشتی در کنار برخی از محدودیت‌ها برای صادر کنندگان چک‌های برگشتی موجب شد تا با اجرای بخش‌هایی از قانون جدید چک، میزان چک‌های برگشتی کاهش پیدا کند.

بررسی‌های آماری نشان می‌دهد که در سال ۹۶ارزش چک‌های برگشتی نسبت به کل چک‌های صادره به ۲۳ درصد رسیده بود اما اجرای قانون جدید چک موجب شد

ارزش چک‌های برگشتی نسبت به کل چک‌های صادره در یک سال منتهی به اول اسفند ۹۹ به ۱۱٫۲ درصد کاهش پیدا کند که این امر قطعاً به‌سهم خود تأثیر مثبتی بر بهبود محیط کسب و کار گذاشته است.

برقراری تقارن اطلاعاتی
علاوه بر این با الزامی شدن ثبت اطلاعات چک‌های جدید در سامانه صیاد از ابتدا سال ۱۴۰۰، بانک مرکزی گام بلندی برای برقراری تقارن اطلاعاتی به‌عنوان یکی از مفاد قانون جدید چک برداشت که این موضوع نیز می‌تواند بر افزایش اعتبار چک در مبادلات کمک کند. با برقراری کامل تقارن اطلاعاتی، بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی قبل از گرفتن چک می‌توانند نسبت به استعمال آخرین وضعیت صادرکننده چک اقدام نمایند

اقتصادی



اکثر استعلامات ضروری در سامانه جامع تجارت به صورت برخط ارائه می‌شود و در آخرین مرحله نیز مرکز فناوری قوه قضائیه، وب‌سرویس استخدام احراز عدم ورشکستگی و نداشتن محکومیت مؤثر کیفری را در اختیار سامانه جامع تجارت قرار داد.

خصوصی از دستگاه قضا چیست؟

این مقام مسئول در اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر اهمیت احیای وب‌سرویس استخدام سوءپیشینه از قوه قضائیه گفت: انتظار فعالان بخش خصوصی از قوه قضائیه این است که مسئله ارتباط بین سامانه وزارت صمت و قوه قضائیه به زودی برطرف شود؛ چرا که عدم حل و فصل این موضوع، خود یک مانع بزرگ در برابر تجارت و تولید کشور است و هماهنگور که مقام خصوصی و به تبع آن بهبود وضعیت

سهولت تأمین نقدینگی با احیای اعتبار چک در مبادلات

با آگاهی از سقف اعتبار مجاز، سابقه چک برگشتی در سه سال اخیر و میزان تعهدات چک‌های تسویه نشده صادر کننده، نسبت به دریافت یا رد چک تصمیم‌گیری کنند. موضوعی که می‌تواند از افتادن بنگاه‌های اقتصادی کوچک و بزرگ در دام چک بلامحل جلوگیری کند.

قانون جدید چک به تأمین نقدینگی بنگاه‌های اقتصادی کمک می‌کند

تأثیر قانون جدید چک بر بهبود محیط کسب و کار به همین جا ختم نمی‌شود و خودم معتمدی، حقوق‌دان و مدرس دانشگاه معتقد است که اجرای قانون جدید چک به تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی نیز کمک می‌کند. وی توضیح داد: در محیط کسب و کار یک نیاز مهمی به نام تأمین اعتبار وجود دارد که فعالان اقتصادی برای

رفع آن دوره پیش رو دارند. یکی مراجعه به بانک‌های عامل و تأمین اعتبار مبتنی بر نظام بانکی و دیگری تأمین اعتبار از مسیر معاملات اعتباری. این حق‌وقدان اضافه کرد: فعالان اقتصادی در حال حاضر به دلیل بزرگسای که در بانک‌ها وجود دارد تمایل دارند تا از مسیر معاملات اعتباری کار خود را پیش ببرند.

معتمدی با اشاره به وضعیت چک‌های برگشتی قبل از اجرای قانون جدید چک گفت: قبلاً در بازار عرف بود که از دو یا سه عدد چکی که گرفته می‌شد، یکی از آن‌ها برگشت می‌خورد و همین امر باعث افزایش ریسک فعالیت اقتصادی می‌شد و فعالان اقتصادی را مجبور می‌کرد تا برای جبران هزینه، قیمت کالاهای خود را بالا ببرند. وی ادامه داد: اما با اجرای قانون جدید چک در حال

حاضر فعال اقتصادی می‌تواند تا حدی آسوده باشد و با خیال راحت معاملات اعتباری خود را با استفاده از چک انجام دهد و به این ترتیب اعتبار و نقدینگی مورد نیاز خود را تأمین کند.

افزایش اعتبار چک آثار مثبتی برای اقتصاد به همراه دارد

این مدرس دانشگاه ادامه داد: یک اشتباهی که در بخش‌هایی از نظام حقوقی کشور وجود دارد این است که در دعوی از فرد مدعی‌تر و بدهکار حمایت شده که همین موضوع موجب می‌شود تا طلبکار از رسیدن به حق خود بازماند و در نتیجه اگر طلبکار بانک باشد تسهیلات یا خدمات خود را کمتر عرضه کند. معتمدی افزود: این در حالی است که اگر از طلبکار حمایت نشود هم طلبکار به حق خود می‌رسد و هم طلبکار دوباره تسهیلات اعتبار به

اقتصاد کیش

کارت بازرگانی خود باید بیش از یک هفته معطل بماند.

وی ادامه داد: این در حالی است که اکثر مردم و بازرگانان نیازی به استعمال سوءپیشینه ندارند و شاید تنها ۱ یا ۲ درصد از کل جمعیت کشور، سابقه محکومیت مؤثر کیفری و یا کلاهبرداری داشته باشند.

ضرورت همکاری وزارت صمت و قوه قضائیه در مسیر مانع‌زدایی

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اشاره به اینکه بهتر است قوه قضائیه به صورت برخط و سیستمی استعمال افسردار را به ارگان‌های دولتی ارائه دهد، افزود: این اطلاعات می‌تواند به راحتی در اختیار وزارت صمت و سامانه اعتبارسنجی این وزارت‌خانه قرار گیرد؛ به طور معمول در کشورهای توسعه یافته این فرآیندها به صورت سیستمی انجام می‌پذیرد و افراد معدودی که اقدام به تخلف کرده و دارای سوء پیشینه هستند به نهادهای دستگاه‌های ذی‌صلاح معرفی می‌شوند. با توجه به اهمیت حرکت در مسیر تحقق شعار سال ۱۴۰۰ مبنی بر «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی» و همچنین لزوم تسهیل فرآیند کسب‌وکار و تولید، می‌توان با مانع‌زدایی در مسیر فرآیندهای تجاری، چشم‌انداز روشنی پیش روی فعالان اقتصادی کشور قرار داد. همچنین می‌بایست با تکمیل سامانه‌های نظارتی مانند سامانه جامع تجارت، فعالیت‌های تولیدی و تجاری کشور را از گزند وقوع تخلفات و مفاسد اقتصادی مصون داشت.

بازار عرضه می‌کند. وی خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد قانون جدید چک یکی از گام‌های کشور برای حمایت از طلبکار و امنیت سرمایه آن است و از این جهت اجرای قانون جدید چک می‌تواند بسا افزایش اعتبار چک، آثار مثبتی بر اقتصاد کشور بر جای گذارد.

محیط کسب و کار در انتظار نتایج اجرای مرحله جدید قانون

اجرای مراحل پیشین قانون جدید چک موجب کاهش بیش از ۵۰ درصد ارزش چک‌های برگشتی شده که نتیجه این امر برای بنگاه‌های اقتصادی محسوس است. با این حساب بخش دیگری از قانون جدید چک از سال ۱۴۰۰ و هم‌زمان با سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی ها به مرحله اجرای رسیده است و انتظار می‌رود در صورت اجرای خوب بانک مرکزی آثار مثبت خود را تا چند ماه آینده بر محیط کسب و کار نمایان کند.



از آنجا که این نوع مالیات یکی از درآمدهای مالیاتی کشور اعلام شده است و درآمدهای حاصل از آن به حساب خزانه واریز می‌شود، اگر در قانون ذکر شود که در آمد حاصل از آن صرف امور خاصی شود، حتما اقدام لازم در این زمینه صورت می‌گیرد.

هر یک از زوجین در خانواده کمتر از دو میلیارد تومان باشد، معاف از مالیات هستند
درآمد حاصل از مالیات خانه و خودروهای لوکس کجا می‌رود؟

علاوه بر این، در این زمینه محمود علیزاده –معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی – در گفت‌وگو با ایسنا اعلام کرد: در خصوص شناسایی صاحبان خانه‌های لوکس از طریق اطلاعاتی که سامانه‌های شهرداری و املاک و اسکان وزارت راه و شهرسازی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می‌دهند، صاحبان خانه‌های لوکس برای اخذ مالیات شناسایی می‌شوند.

وی افزود: برای شناسایی کارشناسان اقتصادی روبرو شد که نرخ این نوع مالیات باید تصاعدی می‌بود و در نرخ گذاری این مالیات‌ها نیز باید دقت زیادی صورت می‌گرفت، زیرا خطر در این زمینه می‌تواند موجب انتقال نقدینگی و سرمایه از یک بازار به بازار دیگر شود.

نرخ مالیات آن‌ها با این واکنش از سوی کارشناسان اقتصادی روبرو شد که نرخ این نوع مالیات باید تصاعدی می‌بود و در نرخ گذاری این مالیات‌ها نیز باید دقت زیادی صورت می‌گرفت، زیرا خطر در این زمینه می‌تواند موجب انتقال نقدینگی و سرمایه از یک بازار به بازار دیگر شود.

از سوی دیگر، به تازگی رئیس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرده است که افراد مشمول مالیات خودروها و منازل لوکس تا خرداد شناسایی و این موضوع به آنان ابلاغ می‌شود.

طبق گفته وی، اگر ارزش مجموع خودروهای یک فرد و فرزندان کمتر از ۱۸ سال و بیش از یک میلیارد تومان باشد مشمول مالیات می‌شوند و درحالی‌که ارزش خودروی

۲– نسبت به مازاد ۱۵ میلیارد تا ۲۵ میلیارد تومان؛ دو در هزار
۳– نسبت به مازاد ۲۵ میلیارد تا ۴۰ میلیارد تومان؛ سه در هزار
۴– نسبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا ۶۰ میلیارد تومان؛ چهار در هزار
۵– نسبت به مازاد ۶۰ میلیارد تومان به بالا پنج در هزار

لوکس نشین‌ها باید تا آخر بهمن مالیات بدهند

طبق این گزارش، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی باید مالیات سالانه مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی و خودروهای تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه سال جاری پرداخت کنند.

بررسی اعداد و ارقام در نظر گرفته شده برای خانه و خودروهای لوکس و

۳– تا مبلغ ۴٫۵ میلیارد نسبت به مازاد ۳ میلیارد تومان معادل سه درصد
۴– نسبت به مازاد ۴٫۵ میلیارد معادل چهار درصد

همچنین، طبق تصویب مجلس، خانه‌هایی که ارزش آنها با احتساب عرصه و اعیان بیش از ۱۰ میلیارد تومان باشد، خانه لوکس محسوب شده و مالک آن باید در بهمن امسال این مالیات را پرداخت کند که خانه‌های در حال ساخت و در سال تملک از پرداخت این مالیات معاف هستند.

در این بین، لازم است بدانید تا نرخ مالیات سالانه این خانه‌های لوکس نیز به شرح ذیل است:

۱– نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تا ۱۵ میلیارد تومان؛ یک در هزار

گروه اقتصادی- در بودجه امسال دو مالیات جدید چون مالیات از خانه و خودروهای لوکس در نظر گرفته شده است که افراد مشمول مالیات خودروها و منازل لوکس تا دو ماه دیگر شناسایی می‌شوند که به گفته معاون سازمان امور مالیاتی از نیروی انتظامی، شهرداری و وزارت راه و شهرسازی اطلاعات مورد نیاز اخذ مالیات از لوکس نشین‌ها جمع آوری می‌شود.

طبق بودجه سال جاری دو نوع

مالیات جدید به سیستم مالیات ستانی کشور اضافه شده که شامل مالیات بر خانه و خودروهای لوکس است.

بر اساس قانون، خودروهای لوکس خودروهایی هستند که در انتهای سال ۱۴۰۰ قیمت ساخت یا

شروع اوراق ارزی (۷=۱۳۰۰۰) (موضوع ماده ۷ تبیغ لایحه اجرایی نظام دستفد سازی)

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عملیات رفع معارض و جابه جایی تیر برق محور دفاع مقدس – شهید نامجو بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بریزگار نماید.

نام پروژه	شهرستان	برآورد اولیه بر اساس فهرست بها توزیع نیروی برق سال ۱۴۰۰ (ریال)	مدت اجرای پروژه
رفع معارض و جابه جایی تیر برق محور دفاع مقدس – شهید نامجو	بندرعباس	۲۰ میلیارد ریال	۱۲ ماه

۱- نوع فراخوان: ارزیابی کیفی جهت تهیه لیست کوتاه
۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان
۳- موضوع فراخوان: اجرای عملیات رفع معارض و جابه جایی تیر برق محور دفاع مقدس – شهید نامجو
۴- زمان و محل توزیع افروش
۱- پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ ساعت ۱۴
۲- زمان پایان توزیع اسناد ارزیابی: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ ساعت ۱۴
۳- محل دریافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل فروش و تحویل و بان‌کشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می‌گردد.
۴- مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه‌گران: سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)
۵- مهلت و زمان تسلیم اسناد ارزیابی: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهر سازی هرمزگان شناسه: ۱۱۲۲۹۴۲

سبزی مارکت ریحون



- سبزی خوردن، خورشتی، آش و....
- پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده، کبابی و....
- انواع سبزیجات خشک

- انواع شوروی و ترشیجات
- انواع فرنگی جات
- انواع آبیومه و آغوره های تازه با کیفیت عالی

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

– آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶